
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 653/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-03-14

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów 
środkami Komunikacji miejskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów 
środkami Komunikacji miejskiej w Krakowie.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr                                                                        Projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów 
środkami Komunikacji miejskiej w Krakowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, 
z późn. zm.) w związku z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 97 poz. 1050, z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1.
W celu promowania Miasta Krakowa na forum krajowym i międzynarodowym oraz 

stworzenia warunków dla sprawnego zabezpieczenia i organizacji XII edycji biegu 
maratońskiego „Cracovia Maraton” ustala się uprawnienie do bezpłatnych przejazdów 
środkami Komunikacji miejskiej w Krakowie w dniach 27 i 28 kwietnia 2013 roku 
dla zawodników startujących w biegu oraz w dniach 26 – 28 kwietnia 2013 roku 
dla wolontariuszy wspomagających organizację maratonu. Z bezpłatnego przejazdu może 
korzystać osoba okazująca specjalny identyfikator wydany przez Zarząd Infrastruktury 
Sportowej w Krakowie – organizatora imprezy.

§ 2.
W związku z organizowaną przez Urząd Miasta Krakowa wspólnie ze Stałą 

Konferencją Dyrektorów Muzeów Krakowskich kolejną edycją „Nocy Muzeów” ustala się od 
godz. 18.00 dnia 17 maja do godz. 3.00 dnia 18 maja 2013 r. dla uczestników nocnego 
zwiedzania muzeów uprawnienie do przejazdów bezpłatnych środkami Komunikacji 
miejskiej w Krakowie. Z bezpłatnego przejazdu będą mogły korzystać osoby okazujące 
specjalnie wydany żeton lub bilet muzealny. 

§ 3.
 Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4.
 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

W kwietniu 2013 roku Kraków po raz dwunasty jest organizatorem 
międzynarodowego, liczącego ponad 5500 zawodników biegu maratońskiego „Cracovia 
Maraton”, który cieszy się ogromną popularnością. Realizatorem imprezy jest Zarząd 
Infrastruktury Sportowej w Krakowie. Przyjętą praktyką, dotychczas stosowaną 
jest udzielenie zawodnikom oraz wolontariuszom wspomagającym organizację imprezy 
(ok. 500 osób) prawa do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską. Uprawnienie 
to będzie mieć charakter prestiżowy i promocyjny.

Szacuje się, że bez ustanowienia tego rodzaju uprawnienia osoby nim objęte mogłyby 
dać dodatkowe dochody do budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie 
ok. 30 000 zł. Szacunku dokonano przyjmując założenia, że ok. 50% z 5500 zarejestrowanych 
zawodników oraz 500 wolontariuszy korzystałoby z miejskiej komunikacji zbiorowej 
i wykonywałoby średnio 2 przejazdy dziennie. Uwzględniając, że średni przychód 
z 1 przejazdu na podstawie biletu do kasowania (normalnego, ulgowego) w 2012 r. wyniósł 
2,40 zł, wylicza się: (5500 x 50% x 2 przejazdy x 2,40 zł x 2 dni) + (500 x 50% x 2 przejazdy 
x 2,40 zł x 3 dni) = 26 400 zł + 3 600 zł = 30 000 zł.

Realizacja kolejnej edycji „Nocy Muzeów” – jedynego w swoim rodzaju 
ogólnopolskiego, corocznie organizowanego wydarzenia z inicjatywy Wydziału Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa wspólnie ze Stałą Konferencją 
Dyrektorów Muzeów Krakowskich, odbędzie się w dniach 17/18 maja 2013 r. 

Szczytny cel akcji krzewiącej kulturę a także promującej nasze Miasto uzasadnia 
ustalenie dla zwiedzających muzea prawa do bezpłatnego podróżowania środkami 
Komunikacji miejskiej w Krakowie w dniu edycji „Nocy Muzeów”. Uprawnienie 
to umożliwi uczestnikom dojazd do muzeów oraz powrót do miejsc zamieszkania.

Na podstawie lat ubiegłych szacuje się liczbę uczestników na ok. 140 000 osób.
Przy założeniu, że ok. 40% tj. 56 tys. z nich korzystać będzie z komunikacji zbiorowej, 
uwzględniając osoby korzystające z bezpłatnych przejazdów, posiadaczy okresowych biletów 
sieciowych, osoby korzystające z ulg, ocenia się, że ustanowienie tego rodzaju uprawnienia 
będzie dotyczyć ok. 28 tys. uczestników co może skutkować nieuzyskaniem możliwych 
dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie ok. 135 tys. zł.


